
UCHWAŁA NR XXII/130/2016 
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia zasad nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz"

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Inowłódz uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się regulamin nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wzór wniosku o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" stanowiący 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Inowłódz.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/186/2005 z dnia 3 września 2005 r. w sprawie określenia zasad nadania 
tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  Nr 309, poz. 2877).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz

mgr Wacław Chachuła

Id: 0CCF499F-B3E3-4F53-BF06-DC5A434DEE56. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/130/2016

Rady Gminy Inowłódz

z dnia 16 czerwca 2016 r.

Regulamin nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz"

§ 1. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz", zwany dalej tytułem, jest szczególnym wyrazem 
uhonorowania osoby za wybitne zasługi na rzecz Gminy Inowłódz.

2. Tytuł może być nadany osobom fizycznym bez względu na miejsce zamieszkania, zarówno obywatelom 
polskim jak i osobom nieposiadającym takiego obywatelstwa.

3. Tytuł nadaje się za wybitne zasługi na rzecz Gminy Inowłódz przyczyniające sie do jej rozwoju 
oraz wzbogacające dorobek Gminy w różnych dziedzinach /gospodarka, służba zdrowia, bezpieczeństwo, 
nauka, edukacja, kultura, sport, itp./.

§ 2. Tytuł może być nadany danej osobie jeden raz.

§ 3. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" nadaje Rada Gminy Inowłódz.

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać:

1) Wójt Gminy Inowłódz;

2) Grupa 5 radnych rady Gminy Inowłódz;

3) 20 mieszkańców Gminy Inowłódz;

4) Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Inowłódz w oparciu o uchwałę danej organizacji 
stanowiącą załącznik do wniosku.

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien być zgłoszony na formularzu wg wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 
do niniejszej uchwały.

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być zgłoszony do Przewodniczącego Rady Gminy Inowłódz 
nie później niż na 2 miesiące przed przewidywanym przez wnioskodawcę terminem jego nadania.

4. Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz niezwłocznie po otrzymaniu wniosku o nadanie tytułu, 
przedkłada go pod obrady Kolegium Tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Inowłódz, zwanego dalej 
Kolegium Tytułu.

5. W skład Kolegium Tytułu wchodzą:

1) Prezydium Rady Gminy Inowłódz;

2) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy Inowłódz;

3) Wójt Gminy Inowłódz;

4) Honorowi Obywatele Gminy Inowłódz.

6. Obradom Kolegium Tytułu przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz. Obrady Kolegium 
są poufne.

7. Kolegium Tytułu działa w oparciu o Regulamin przyjęty przez Radę Gminy Inowłódz.

8. Kolegium Tytułu  opiniuje zgłoszenia kandydatów w formie głosowania tajnego. Wybór następuje 
po uzyskaniu przez kandydata zwykłej większości głosów.

9. Na wniosek Kolegium Tytułu, Przewodniczący Rady Gminy przedkłada Radzie Gminy Inowłódz projekt 
Uchwały w sprawie nadania tytułu.

§ 5. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" udokumentowany jest legitymacją i statuetką, które 
wręczają osobie uhonorowanej Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz i Wójt Gminy Inowłódz w sposób 
uroczysty na sesji Rady Gminy lub innej gminnej uroczystości okolicznościowej.

Id: 0CCF499F-B3E3-4F53-BF06-DC5A434DEE56. Podpisany Strona 1



2. Upoważnia się Wójta Gminy Inowłódz do określenia wzoru statuetki i wzoru legitymacji, o których 
mowa w ust. 1.

§ 6. "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz" ma prawo do:

1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz";

2) wpisu do księgi "Honorowych Obywateli Gminy Inowłódz";

3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Rady Gminy Inowłódz.

§ 7. W przypadku istotnych naruszeń zasad współżycia społecznego Rada Gminy Inowłódz może 
na wniosek Kolegium Tytułu, pozbawić osobę uhonorowaną prawa do używania tytułu. W takim przypadku 
osoba uhonorowana zobowiązana jest zwrócić Przewodniczącemu rady Gminy statuetkę i legitymację.

§ 8. 1. Koszty związane z wręczeniem statuetki i legitymacji pokrywane sa z budżetu gminy w części 
dotyczącej "rady gminy".

2. W razie zgubienia lub zniszczenia statuetki bądź legitymacji, na wniosek osoby uhonorowanej wydaje 
się wtórne egzemplarze, za zwrotem kosztów.

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem tytułu, w tym 
prowadzenie księgi "Honorowych Obywateli Gminy Inowłódz", prowadzi Biuro Rady Gminy Inowłódz.

Id: 0CCF499F-B3E3-4F53-BF06-DC5A434DEE56. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/130/2016

Rady Gminy Inowłódz

z dnia 16 czerwca 2016 r.

Wniosek o nadanie tytułu
„Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”

1. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia:

…………………………………………………………………………………............…………….

2. Data i miejsce urodzenia:

……………………………………………………………………………………............……….....

3. Miejsce zamieszkania:

………………………………………………………………………………………............……….

4. Obywatelstwo:

…………………………………………………………………………………………….................

5. Szczegółowe uzasadnienie wniosku ze wskazaniem wybitnych zasług na rzecz Gminy Inowłódz:

……………………………………………………………………………………….............………

…………………………………………………………………………………………….............…

…....…………………………………………………………………………………….............……

……………………………………………………………………………………….............………

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………...........………….

………………………………………………………………………………...........……………….

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………….............………

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………...........………….

………………………………………………………………………………...........……………….

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………….............………

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………...........………….

………………………………………………………………………………...........……………….

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………….............………

…………………………………………………………………………………………...........…….

……………………………………………………………………………………...........………….

………………………………………………………………………………...........……………….

…………………………………………………………………………………………...........…….

Id: 0CCF499F-B3E3-4F53-BF06-DC5A434DEE56. Podpisany Strona 1




